
UCHWAŁA NR LX/455/2018
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 23 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie gminy Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000), art. 12 ust. 1, 3, 4, 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487, z 2017 r. 
poz. 2245, 2439, z 2018 r. poz. 310, 650), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych,  Rada Gminy 
Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie gminy Sławno następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1) zawierających do 4,5%  zawartości alkoholu oraz na piwo do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 30,

b) w miejscu sprzedaży: 6;

2) zawierających powyżej 4,5%  do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 30,

b) w miejscu sprzedaży: 3;

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 24,

b) w miejscu sprzedaży: 3.

§ 2. 1. Ustala się usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Sławno w odległości 20 metrów od obiektów chronionych.

2. Za obiekty chronione uznaje się:

1) szkoły i przedszkola,

2) placówki opiekuńczo-wychowawcze,

3) kościół, cmentarz, miejsca kultu religijnego.

3. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych. W przypadku gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą 
drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Sławno przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży w godzinach od 22 do 6 rano.

§ 4. Tracą moc:

1) Uchwała Nr II/12/02  Rady Gminy Sławno z dnia 6 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy 
Sławno liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz 
zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

2) Uchwała Nr XXVI/137/05 Rady Gminy Sławno z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
II/12/02  Rady Gminy Sławno z dnia 6 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Sławno liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

Id: 314467DA-0196-4706-86DB-53343B41E545. Uchwalony Strona 1



przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 
na terenie Gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 6. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 314467DA-0196-4706-86DB-53343B41E545. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zmianą art.12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę
zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy. Dotychczas obowiązująca uchwała określała liczbę
punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych. Zmiana ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi zobowiązuje rade gminy do ustalenia w formie uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Stosownie do postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały w
powyższej sprawie zasięga opinii jednostek pomocniczych. W dniu 19 czerwca 2018 r. zostało wysłane
pismo do wszystkich Sołectw z terenu gminy Sławno w sprawie wyrażenie opinii dot. projektu uchwały.

Id: 314467DA-0196-4706-86DB-53343B41E545. Uchwalony Strona 1




